• Syi’ah bersikap ghulu/ berlebihan hingga melampaui batas,
sedang Ahlu Sunnah bersikap wasath (memuliakan namun
tidak melampaui batas).

32 Lihat: hasil Rapat Kerja Nasional Majelis Ulama Indonesia bulan Jumadil Akhir 1404 H./Maret 1984
tentang faham Syi’ ah

Sajistan, Abdurrahman Al-Asy’at, menentang kekuasaan Bani
Umayyah. Sedangkan Ghailan Al-Dimasqy dihukum mati pada
masa pemerintahan Hisyam bin Abul Malik ( 105-125 H / 724-
743 M ), khalifah dinasti Umayyah ke-sepuluh. Hukuman mati atas
Ghailan Al-Dimasqy dilakukan karena ia terus menyebarluaskan
paham Qadariyah yang dinilai membahayakan pemerintah.
Ghailan Al-Dimasqy gigih menyiarkan paham ini di Damaskus
sehingga mendapat tekanan dari Khalifah Umar bin Abul Aziz (
717-720 M ).